Manaus, quarta-feira, 31 de agosto de 2016

DOM | Edição 3962 | Página 23

ERRATA

ERRATA da Portaria nº 0221/2016-SEMED/GSAF,
publicada no DOM 3918, de 28/06/2016, referente ao período de Carga
Dobrada da servidora CHRISTIANE LENARTOWIEZ MIRANDA,
matrícula 088.708-0 A, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de
Educação.

ONDE SE LÊ:

PERÍODO: INÍCIO E TÉRMINO 13/01/2016 A 30/12/2016

LEIA-SE:

A PARTIR DE 13/01/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 30 de agosto de 2016.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato N. 006/CME/2016
APROVADO pela Resolução N.018/CME/2016, de 25.08.2016

EMENTA

Art.1º- RENOVAR A AUTORIZAÇÃO de funcionamento
da Educação Infantil  nas fases Creche  (03 anos de idade) e Pré-escola
(04 a 05 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL RECANTO DOS
ANJOS, situado na Rua Santa Quitéria, 06  Bairro Presidente Vargas,
Manaus/AM, por um prazo de 05 (cinco) anos, a contar do início do
ano letivo de 2016.

Art.2º- APROVAR o Regimento Escolar do Centro

Educacional Recanto dos Anjos.

Art.3º- DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico, Proposta  Curricular e Calendário Escolar do ano
de 2016.

Art.4º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 25 de agosto  de 2016.